[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
06.02.2014
№ ПОС.03-0189/14
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении городского

праздника «Масленичные гуляния»

2 марта 2014 года в г. Переславле-Залесском

В  целях  подготовки и проведения городского праздника «Масленичные гуляния» 2 марта 2014 года в парке Победы г. Переславля-Залесского и в соответствии с «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план подготовки и проведения городского праздника «Масленичные гуляния», который состоится 2 марта 2014 года в парке Победы г.Переславля-Залесского.

2. Назначить организатором городского праздника «Масленичные гуляния» управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Грушевич А.Н.).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж. Н.
Мэр города Переславля-Залесского                                                               Д.В. Кошурников

Утвержден

постановлением Администрации

г. Переславля – Залесского

от
06.02.2014
№ ПОС.03-0189/14
П Л А Н

подготовки и проведения городского праздника «Масленичные гуляния»

в г. Переславле-Залесском 2 марта 2014 г.

	п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г.Переславля-Залесского:

- в срок до  17 февраля 2014 г. разработать    программу городского праздника «Масленичные гуляния»;
-  в срок до 24 февраля 2014 г. дать информацию  о программе городского праздника «Масленичные гуляния» в СМИ;
- 2 марта  2014 г. организовать и провести городской праздник «Масленичные гуляния» в парке Победы  с 12.00  до 15.00.
	Грушевич А.Н.

	 МУК КДЦ «Плещей»:

- 2 марта 2014 г. до 11.00  перевезти и подключить звукоусиливающую аппаратуру  в парке Победы;

- подготовить  и провести театрализованное  представление и концертную программу в парке Победы.
	Клинова Н.А.

	МОУ ДОД  Детская музыкальная школа:

- 2 марта  2014 г. фольклорному ансамблю «Переслава» принять участие в концертной программе праздника «Масленичные гуляния»;

- организовать площадку с песнями и частушками под баян в парке Победы на городском празднике «Масленичные гуляния».
	Пан Н.Н.

	МУ «Молодежный центр»:

· - 2 марта 2014 г. организовать и провести  игровые программы на городском празднике «Масленичные гуляния»;

-  обеспечить волонтерскую поддержку городского праздника «Масленичные гуляния».
	Макарова С.А.

	МУ ФОК «Чемпион»:

-с 25 по 28 февраля обеспечить прием и размещение кукол-маслениц на спортивной площадке «Газпром детям»;

- 2 марта  2014 г. провести игровые спортивные площадки  на городском празднике «Масленичные гуляния» с 12.00 ч. до 14.00.

-предоставить помещения крытого тренировочного катка «Ледовый»

(2 раздевалки)  с 11.30 до 14.30 для размещения участников концертной программы городского праздника « Масленичные гуляния».
	Тимофеев И.А.

	2.
	Управлению  экономики Администрации г. Переславля-Залесского:

- 2 марта 2014 г. организовать торговую ярмарку в парке Победы  во время проведения городского праздника «Масленичные гуляния» с 11.00  до 15.00.;

- обеспечить праздничное тематическое оформление торговых точек на городском празднике «Масленичные гуляния»;

-  обеспечить чистоту торговых мест по окончании городского праздника «Масленичные гуляния».
	Талалаева С.В.

	3.
	МУП «Спектр»:

- в срок до 14 февраля  2014 г. оказать помощь при строительстве снежной горки, крепости (насыпать снег) в парке Победы;
-в срок до 28 февраля 2014 г. насыпать горку из снега диаметром 3м. для масленичного костра в парке Победы;
- 1 марта  2014 г. расчистить территорию парка Победы от снега для проведения городского праздника «Масленичные гуляния»;

- 2 марта  2014 г. к 10.00 ч. установить в парке Победы биотуалеты;

- обеспечить уборку парка Победы  после окончания праздника в 16.00.
	Частова Т.Н.

	4.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:

- в срок до 28 февраля 2014 г. учреждениям Управления образования принять участие в конкурсе «Сударыня Масленица», согласно положению о конкурсе;

- 2 марта  2014 г. обеспечить участие в  концертной программе городского   праздника «Масленичные гуляния» творческих коллективов учреждений дополнительного образования (МОУ ДОД «ЦДТ» и МОУ ДОД ЦРТДиЮ «Романтик»);

- 2 марта  2014 г.  с 12.00 до 14.00  в парке Победы  организовать и провести силами МОУ ДОД ЦВР «Ювента», МОУ ДОД ЦРТДиЮ «Романтик», МОУ ДОД ЦТРиГО, МОУ ДОД ЦДТТ  детские игровые программы, силами .

- 2 марта 2014г. к 10.00 силами МОУ ДОД СДЮТиЭ сложить масленичный костер и провести конкурс «Лесопилы»;

- 2 марта  2014 г. с 12.00 до 14.00 МОУ ДОД ДЮСШ  провести  зимние спортивные  подвижные игры,  МОУ ДОД ДЮСШ-2 провести соревнования по гиревому спорту, мини-футболу на снегу.
	Зарайская Г.А.

	5.

	ОАО «Ярославской электросетевой компании ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:

- в срок до  28 февраля 2014 г. в парке Победы проверить электрические розетки для работы звукоусиливающей аппаратуры  и работы  торговых точек;

- 2 марта 2014 г. обеспечить подключение звукоусиливающей аппаратуры  в парке Победы  с 11.00 до 15.00.
	Шабарьков С.Г.

	6.

	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:

- 2 марта 2014 г.  в парке Победы с 12.00 до 15.00 обеспечить  охрану общественного порядка во время проведения городского праздника  «Масленичные гуляния»;

- Обеспечить охрану общественного порядка  во время проведения массовых мероприятий, посвященных Масленице: 28 февраля, мкр. Чкаловский; 1 и 2 марта в Переславском музее- заповеднике, дендрологическом саду  и доме Берендея согласно программе.
	Врио

Неуступов И.Н.

	7.
	ФГКУ ПЧ-28  «4 ОФПС» по ЯО» рекомендовать:

- 2 марта 2014 г.  в 14.00 ч. принять меры безопасности при  традиционном сжигании чучела «Масленицы».
	Корчагин П.В.

	8.
	ИП Алябьев рекомендовать:

-  2 марта 2014 г.  к 10.00 ч. установить мусорные контейнеры в парке Победы

(рядом с урнами и местами размещения точек питания)
	Алябьев А.Н.

	9.
	ГБУЗ «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:

-  2 марта  2014 г. обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения городского праздника «Масленичные гуляния» с 12.00 ч. до 15.00 ч. в парке Победы.
	Зотова О.А.

	10.
	ГОУ СПО ЯО Переславский политехнический техникум, ГОУ НПО ЯО ПУ-6, ГОУ СПО  ЯО Переславский кинофотохимический колледж рекомендовать:

-  в срок до 28 февраля  2014 г. принять участие в конкурсе  «Сударыня Масленица»  согласно положению о конкурсе;

-  2 марта 2014 г. обеспечить волонтерскую поддержку  городского праздника «Масленичные гуляния».
	Стоян А.В.

Малышев К.Г.

Лепихин Н.И.

	11.
	Средствам массовой информации рекомендовать:

-  в срок до 28 февраля 2014 г. осуществить анонсные публикации и показ видеороликов о программе городского праздника «Гуляй, Масленица!»;

- в срок до 7 марта 2014 г. подготовить итоговые репортажи о городском празднике «Масленичные гуляния»
	Абдуллаев Б.М.

Никулина Ю.В.

Денисова А.Е.

Костина Т.Ю.